



Verbale incontro con gli Operatori Economici partecipanti alla consultazione preliminare di mercato finalizzata all'eventuale affidamento della fornitura di Reti Chirurgiche da destinare alle AA.SS.LL./AA.OO. afferenti all'Area di Aggregazione 2 come definita dal DCA U00287 del 07/07/2018.

L'anno duemila diciotto, il giorno 25 luglio alle ore 10:00 presso la sede amministrativa dell'Azienda Ospedaliera San Giovanni Addolorata, via dell'Amba Aradam n. 9 – Roma - si è svolto l'incontro con gli Operatori Economici per la consultazione preliminare di mercato relativa all'affidamento della fornitura di reti chirurgiche.

Premesso che:

1. con DCA U00287/2017 come integrato dal DCA U00497/2017 questa Azienda Ospedaliera è stata inserita nell'Area di Aggregazione 2 insieme alle Aziende ASL Roma 1 e AO Policlinico Umberto I;
2. vista la procedura di gara per l'affidamento della fornitura di RETI CHIRURGICHE, da espletare in forma aggregata tra le Aziende dell'Area di Aggregazione 2 come sopra definita e per la quale l'Azienda Ospedaliera "Complesso Ospedaliero San Giovanni Addolorata" è stata individuata quale Capofila;
3. ravvisata la necessità di definire i lotti da mettere in gara e i criteri di valutazione degli stessi, ciascuna Azienda ha individuato quali referenti per Gruppo di Lavoro i seguenti professionisti:
 - Dott. Aldo Giofrè – ASL ROMA 1;
 - Prof. Francesco Gossetti e Dott. Folco Cappello - Policlinico Umberto I;
 - Dott. Massimo Farina e Dott. Alfredo Ascani – A.O. San Giovanni Addolorata.
4. che in data 04/07/2018 è stato pubblicato sul sito internet di questa Azienda l'avviso pubblico con oggetto consultazione preliminare di mercato finalizzata all'eventuale affidamento della fornitura di Reti Chirurgiche da destinare alle AA.SS.LL./AA.OO. afferenti all'Area di Aggregazione 2 come definita dal DCA U00287 del 07/07/2018;
5. che hanno richiesto di partecipare alla consultazione i seguenti Operatori Economici:

1	A.D. MEDICAL SRL	12	INTEGRA LIFESCIENCES ITALY SRL
2	ALLERGAN SPA	13	LEMAITRE VASCULAR SRL
3	ASSUT EUROPE SPA	14	MEDICA VALEGGIA SPA
4	B.BRAUN MILANO SPA	15	MEDTRONIC ITALIA SPA
5	BARD SRL	16	SIAD HEALTHCARE SPA
6	BAXTER SPA	17	SOFAR SPA
7	DBI SRL	18	SUNMEDICAL SRL
8	EFM SRL	19	TEGEE SRL
9	EUROCLONE SPA	20	VIP MEDICAL SRL
10	FARMASAN SRL	21	W.L. GORE & ASSOCIATI SRL
11	INNOVAMEDICA SPA		

Sono presenti in rappresentanza delle ditte sopra elencate i sigg. elencati nel prospetto allegato n. 1 al presente verbale di cui ne costituisce parte integrante.

Il Dr. Cavallari illustra ai presenti la strategia di gara, la composizione dei lotti ed i criteri di valutazione allo studio.

Viene distribuito l'elenco dei lotti così come individuati dal Gruppo di Lavoro, specificando che è indicativo e non costituisce documento di gara, è solo oggetto della presente consultazione.

Intervengono i rappresentanti delle seguenti ditte: Medtronic, W.L. Gore & Associati, B.Braun, Bard, Farmasan, Sun Medica, Assut, Integra, come nel dettaglio in sintesi allegato al presente verbale.

Al termine della seduta il Dr. Cavallari comunica l'intenzione di procedere ad una nuova convocazione in seduta pubblica diretta all'acquisizione di ulteriori elementi rilevanti ai fini della definizione del capitolato.

La seduta si chiude alle ore 11:15.

F.TO Il Direttore ff UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI (Dott. Paolo Cavallari)

F.TO Il segretario verbalizzante (Sig.ra Claudia Ingegneri)

F.TO I rappresentanti delle ditte presenti:

MEDTRONIC ITALIA (Sig Alessandro Bellato)

FARMASAN SRL (Sig. Gianluca Piano)

SUNMEDICAL SRL (Sig.ra Silvia Degiovanni)

ASSUT EUROPE (Sig. Alessandro Leo)

BARD (Sig. Fabrizio Pensa)

B. BRAUN (Dr. Nicola Calzavara)

W.L. GORE & ASSOCIATI (Sig.ra Paola Pussert)

SOFAR (Sig. Sergio Bottaro)

INTEGRA (Sig.ra Mara Senese)

EUROCLONE (Dr.ssa Raffella Antonicci)

BAXTER (Dr.ssa Carolina Carbone)

ALL.TO 1

OMISSIS

Sintesi interventi

1. Domanda: per le protesi biologiche, lotti 36, 37, 38 e 39, si può rispondere con entrambi i materiali? Risposta: verrà verificato se si tratta di un refuso, verrà comunque descritto meglio.
2. Domanda: è possibile inserire nella descrizione dei lotti 15 e 16 le parole "anche simili"? Risposta: verrà valutato insieme al Gruppo di Lavoro.
3. Domanda: nei lotti 2 e 6 non è indicata la tolleranza. Risposta: la protesi proposta dovrà necessariamente essere delle misure richieste.
4. Domanda: nelle reti LAPAROCELE LAPAROSCOPICO non vengono richieste anche le "riassorbibili". Risposta: il GdL non ha ravvisato la necessità di inserirle.
5. Domanda: nel lotto 41 la molecola indicata è restrittiva della concorrenza, può essere ampliata? Risposta: in tal caso sarà considerato se togliere il lotto.
6. Domanda: saranno inseriti i sistemi di fissaggio nelle reti laparoscopiche. Risposta: no, sarà cura di ogni Azienda Sanitaria provvedere ad espletare procedure autonome.
7. Domanda: nei lotti 17, 18 e 19 viene indicato "anche nel tipo con sistema di posizionamento" che indica determinate aziende. Risposta: la parola "anche" non esclude la possibilità di partecipare.
8. Domanda: nella descrizione dei lotti 37 e 38 viene riportato "varie misure" mentre nella colonna accanto sono specificate. Risposta: si tratta di un refuso.
9. Domanda: la valutazione sarà omogenea per tutti i lotti? Risposta: per i lotti di nicchia potrebbe essere fatta una valutazione più specifica, anche tenendo conto dei vostri suggerimenti.
10. Domanda: visto che alcuni lotti sembrano sub lotti, saranno tutti lotti divisi? Risposta: sì.
11. Domanda: sull'unità di misura la scelta cm² o pezzi è vincolante? Risposta: il prezzo dovrà essere espresso in base all'unità di misura indicata.
12. Domanda: nelle reti di tipo laparocele intraperitoneale è possibile aggiungere altri materiali più innovativi? Risposta: il GdL non ne ha ravvisato la necessità.
13. Domanda: nella descrizione delle protesi sintetica riassorbibile il tempo di riassorbimento indicato, fra 6 e 36 mesi, è molto generico, andrebbe definito meglio tipo 6-12 / 12-24 / 24-36 mesi, suddividendolo in più lotti. Risposta: se il riassorbimento ha incidenza, il suggerimento verrà valutato positivamente, fermo restando l'individuazione di un unico operatore economico.
14. Domanda: lotto 15 risulta essere stato aggiudicato recentemente con una gara aggregata con l'Azienda Ospedaliera Sant'Andrea quale capofila. Risposta: in mancanza di evidenza, verranno effettuate le opportune verifiche.
15. Domanda: nella descrizione del lotto 16 viene indicato "anche con trattamento antimicrobico" mentre nella riga subito sopra è riportato solo "trattamento antimicrobico". Risposta: trattasi di un refuso, si provvederà alla correzione.
16. Domanda: nel lotto 30 vengono richieste protesi presagomate parastomali e alcune aziende hanno entrambe mentre altre no. Risposta: evidentemente è necessaria questo tipo di protesi, l'importante è che non venga individuato un unico operatore economico.